
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

КОМИТЕТ ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ И 

ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  
 

П Р И К А З  

 

г. Санкт-Петербург 
  

 

Об утверждении ведомственного перечня отдельных видов товаров, работ, 

услуг, их потребительских свойств (в том числе качество) и иных 

характеристик (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), 

закупаемых подведомственными Комитету экономического развития и 

инвестиционной деятельности Ленинградской области государственными 

учреждениями Ленинградской области 
 

В целях приведения нормативных правовых актов Комитета экономического 

развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области в соответствие              

с действующим законодательством, руководствуясь частью 5 статьи 19 

Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе                    

в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных                           

и муниципальных нужд», в соответствии с постановлением Правительства 

Ленинградской области от 30 декабря 2015 года № 530 «Об определении требований 

к закупаемым государственными органами Ленинградской области, органами 

управления территориальными государственными внебюджетными фондами 

Ленинградской области и подведомственными им казенными, бюджетными 

учреждениями и государственными унитарными предприятиями отдельным видам 

товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)»                       

(в редакции постановления Правительства Ленинградской области от 6 мая 2022 

года № 302),  постановлением Правительства Ленинградской области от 30 декабря 

2015 года № 531 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия 

правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения государственных 

нужд Ленинградской области, содержанию указанных актов и обеспечению их 

исполнения» (в редакции постановления Правительства Ленинградской области                

от 20 июля 2020 года № 507), приказываю: 

1. Утвердить Ведомственный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, 

их потребительских свойств (в том числе качество) и иных характеристик (в том 

числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемых подведомственными 

consultantplus://offline/ref=FC309D80FEF257011AF1BA275CCCE43E5E5052EC5AD93C48521D03C6D34AB215B6E15B7F5FB5FDE51AFEBE7699E885BF2ECD5174BCe8VBH
consultantplus://offline/ref=FC309D80FEF257011AF1A53649CCE43E58535AED5AD03C48521D03C6D34AB215B6E15B7D58B6F6B64BB1BF2ADFB996BD29CD5377A08BB7A3e1V4H


 

Комитету экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской 

области государственными учреждениями Ленинградской области, согласно 

приложению к настоящему приказу. 

2. Сектору финансового обеспечения отдела правового и организационного 

обеспечения Комитета экономического развития и инвестиционной деятельности 

Ленинградской области разместить  настоящий приказ в установленном порядке в 

единой информационной системе в сфере закупок. 

3. Признать утратившим силу приказ Комитета экономического развития и 

инвестиционной деятельности Ленинградской области от 15 июня 2020 года № 18 

«Об утверждении ведомственного перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, 

их потребительских свойств (в том числе качество) и иных характеристик (в том 

числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемых подведомственными 

Комитету экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской 

области государственными учреждениями Ленинградской области». 

4. Контроль  за  исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

председателя комитета экономического развития и инвестиционной деятельности 

Ленинградской области - руководителя контрактной службы. 

 

 

       Заместитель Председателя  

       Правительства  Ленинградской  

       области – председатель комитета  

 

 

         

         

 Д.Ялов  

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=FC309D80FEF257011AF1A53649CCE43E585357E557D73C48521D03C6D34AB215A4E103715AB2E8B148A4E97B99eEVEH


 

Приложение  

 к приказу Комитета экономического развития и 

  инвестиционной деятельности Ленинградской области   

                                             от  

 

 

Ведомственный перечень 

 отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительских свойств (в том числе качество) и иных характеристик (в том числе 

предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемых подведомственными Комитету экономического развития и инвестиционной 

деятельности Ленинградской области государственными учреждениями Ленинградской области 

 

N 

п/п 

Код по 

ОКПД 

Наименование 

отдельного вида 

договоров, работ, 

услуг 

Единица измерения Требования к потребительским свойствам (в 

том числе качеству) и иным характеристикам, 

утвержденные Правительством Ленинградской 

области 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) 

и иным характеристикам, утвержденные государственным 

органом 

Код 

по  
О 

К 

Е 

И 

 

 

 

Наименование Характеристика Значение 

характеристики 

Характеристика Значение 

характеристики 

Обоснова

ние 

отклоне-

ния 

значения 

характе-

ристики 

от 

утверж-

денной 
Правитель

ством 
Ленин-

градской 

области 

Функцио-

нальное 

назначе-

ние <*> 

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ, В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ ОПРЕДЕЛЯЮТСЯ ТРЕБОВАНИЯ К 

ПОТРЕБИТЕЛЬСКИМ СВОЙСТВАМ (В ТОМ ЧИСЛЕ КАЧЕСТВУ) И ИНЫМ ХАРАКТЕРИСТИКАМ (В ТОМ ЧИСЛЕ ПРЕДЕЛЬНЫЕ ЦЕНЫ ТОВАРОВ, 

РАБОТ, УСЛУГ) 

1 26.30.11 Аппаратура 

коммуникационна

я передающая с 

383 Рубль Тип устройства 

(телефон/смартфон) 

поддерживаемые 

Должности 

категории 

"Руководители": 

Тип устройства 

(телефон/смартфон), 

поддерживаемые 

Руководитель, 

заместители 

руководителя не 

X X 



  

  Страница 4 из 22 

 

приемными 

устройствами. 

Пояснения по 

требуемой 

продукции: 

телефоны 

мобильные 

стандарты, 

операционная система, 

время работы, метод 

управления 

(сенсорный/кнопочный), 

количество SIM-карт, 

наличие модулей и 

интерфейсов (Wi-Fi, 

Bluetooth, USB, GPS), 

стоимость годового 

владения 

оборудованием 

(включая договоры 

технической поддержки, 

обслуживания, 

сервисные договоры) из 

расчета на одного 

абонента (одну единицу 

трафика) в течение всего 

срока службы, 

предельная цена 

руководитель или 

заместитель 

руководителя 

государственного 

органа не более 

15000,0; должности 

категории 

"Помощники 

(советники)" не 

более 10000,0; 

должности категории 

"Специалисты" не 

более 10000,0 

стандарты, 

операционная система, 

время работы, метод 

управления 

(сенсорный/кнопочный), 

количество SIM-карт, 

наличие модулей и 

интерфейсов (Wi-Fi, 

Bluetooth, USB, GPS), 

стоимость годового 

владения оборудованием 

(включая договоры 

технической поддержки, 

обслуживания, 

сервисные договоры) из 

расчета на одного 

абонента (одну единицу 

трафика) в течение всего 

срока службы, 

предельная цена 

более 15000,0; 

 иные 

должности 

государствен-

ного 

учреждения не 

более 10000,0 

 

2 29.10.21 Средства 

транспортные с 

двигателем с 

искровым 

зажиганием, с 

рабочим объемом 

цилиндров не 

более 1500 куб. 

см, новые 

251 Лошадиных 

сил 

Мощность двигателя Не более 200,0 Не более 200,0 Руководитель 

государствен-

ного 

учреждения  

  

383 Рубль Предельная цена не более 1500000,0 не более 1500 000,0 X X 

3 29.10.22 Средства 

транспортные с 

двигателем с 

искровым 

зажиганием, с 

251 Лошадиных 

сил 

Мощность двигателя Не более 200 Не более 200 Руководитель 

государствен-

ного 

учреждения  

X X 

383 Рубль Предельная цена Не более 1500000,0 Не более 1500000,0   



  

  Страница 5 из 22 

 

рабочим объемом 

цилиндров более 

1500 куб. см, 

новые 

4 29.10.23 Средства 

транспортные с 

поршневым 

двигателем 

внутреннего 

сгорания с 

воспламенением 

от сжатия 

(дизелем или 

полудизелем), 

новые 

251 Лошадиных 

сил 

Мощность двигателя Не более 200 Не более 200 Руководитель 

государствен-

ного 

учреждения 

  

383 Рубль Предельная цена 1500000,0 1500000,0 X X 

5 29.10.24 Средства 

автотранспортные 

для перевозки 

людей прочие 

251 Лошадиных 

сил 

Мощность двигателя Не более 200 Не более 200 Руководитель 

государствен-

ного 

учреждения 

  

383 Рубль Предельная цена 1 500 000,0 1 500 000,0 X X 

6 26.20.11 Компьютеры 

портативные 

массой не более 10 

кг, такие как 

ноутбуки, 

планшетные 

компьютеры, 

карманные 

компьютеры, в 

том числе 

совмещающие 

функции 

мобильного 

телефонного 

аппарата, 

  Тип процессора Не менее i3 Не менее i3 Руководитель 

или заместитель 

руководителя 

государствен-

ного 

учреждения  не 

более 

100000,0руб.; 

иные должности 

государствен-

ного 

учреждения не 

более 80000,0 

руб. 

  

2553 Гигабайтов Размер оперативной 

памяти 

Не менее 4 Не менее 4 X X 

2553 Гигабайтов Объем накопителя SSD не менее 120 

HDD не менее 500 

SSD не менее 120 HDD 

не менее 500 

X X 

  Тип накопителя SSD  SSD  X X 

383 Рубль Предельная цена Должности 

категории 

"Руководители или 

заместитель 

руководителя 

государственного 

Должности категории 

"Руководители или 

заместитель 

руководителя 

государственного органа 

не более 100000,0; 

X X 



  

  Страница 6 из 22 

 

электронные 

записные книжки 

и аналогичная 

компьютерная 

техника. 

Пояснения по 

требуемой 

продукции: 

ноутбуки 

органа не более 

100000,0; должности 

категории 

"Специалисты" не 

более 80000,0 

должности категории 

"Специалисты" не более 

80000,0 

7 26.20.11 Компьютеры 

портативные 

массой не более 10 

кг, такие как 

ноутбуки, 

планшетные 

компьютеры, 

карманные 

компьютеры, в 

том числе 

совмещающие 

функции 

мобильного 

телефонного 

аппарата, 

электронные 

записные книжки 

и аналогичная 

компьютерная 

техника. 

Пояснения по 

требуемой 

продукции: 

планшетные 

компьютеры 

  Размер и тип экрана IPS IPS Руководитель, 

заместители 

руководителя 

государственног

о учреждения не 

более 60 000,0 

рублей ; иные 

должности 

государствен-

ного 

учреждения не 

более 50 000,0 

рублей ; 

 

  

Наличие модулей Wi-Fi Наличие Наличие X X 

Наличие модулей 

Bluetooth 

Наличие Наличие X X 

Поддержка 4G (UMTS) Наличие Наличие X X 

383 Рубль Предельная цена Должности 

категории 

"Руководители или 

заместитель 

руководителя 

государственного 

органа не более 

60000,0; должности 

категории 

"Специалисты" не 

более 50000,0 

Должности категории 

"Руководители или 

заместитель 

руководителя 

государственного 

учреждения  не более 

60000,0; иные 

должности 

государственного 

учреждения не более 

50000,0 

X X 

8 26.20.15 Машины   Тип Моноблок Моноблок Руководитель,   



  

  Страница 7 из 22 

 

вычислительные 

электронные 

цифровые прочие, 

содержащие или 

не содержащие в 

одном корпусе 

одно или два из 

следующих 

устройств для 

автоматической 

обработки данных: 

запоминающие 

устройства, 

устройства ввода, 

устройства 

вывода. 

Пояснения по 

требуемой 

продукции: 

моноблоки 

 Дюймов Размер экрана/монитора 

- диагональ 

Не менее 23 Не менее 23 заместители 

руководителя 

государствен-

ного 

учреждения; 

иные должности 

государствен-

ного 

учреждения  

X X 

  Количество ядер 

процессора 

Не менее 4 Не менее 4 X X 

 Гигагерц Частота ядер процессора Не менее 2,4 Не менее 2,4 X X 

2553 Гигабайт Размер оперативной 

памяти 

Не менее 8 Не менее 8 X X 

2553 Гигабайт Объем накопителя SSD не менее 120 

HDD не менее 500 

SSD не менее 120 

HDD не менее 500 

X X 

  Тип накопителя SDD + HDD SDD + HDD X X 

  Тип видеоадаптера Дискретный/Интегри

рованный 

Дискретный/Интегриров

анный 

X X 

383 Рубль Предельная цена Не установлена Не установлена 

 

 

X X 

9 26.20.15 Машины 

вычислительные 

электронные 

цифровые прочие, 

содержащие или 

не содержащие в 

одном корпусе 

одно или два из 

следующих 

устройств для 

автоматической 

обработки данных: 

запоминающие 

устройства, 

устройства ввода, 

  Тип Системный блок Системный блок Руководитель, 

заместители 

руководителя 

государственног

о учреждения; 

иные должности 

государственног

о учреждения 

  

  Тип процессора Не менее i3 Не менее i3 X X 

2553 Гигабайт Размер оперативной 

памяти 

Не менее 8 Не менее 8 X X 

2553 Гигабайт Объем накопителя SSD не менее 120 

HDD не менее 500 

SSD не менее 120 

HDD не менее 500 

X X 

  Тип накопителя SDD + HDD SDD + HDD X X 

  Тип видеоадаптера Интегрированный Интегрированный X X 

383 Рубль Предельная цена Не установлена Не установлена   



  

  Страница 8 из 22 

 

устройства 

вывода. 

Пояснения по 

требуемой 

продукции: 

системный блок 

(тип 1) 

10 26.20.15 Машины 

вычислительные 

электронные 

цифровые прочие, 

содержащие или 

не содержащие в 

одном корпусе 

одно или два из 

следующих 

устройств для 

автоматической 

обработки данных: 

запоминающие 

устройства, 

устройства ввода, 

устройства 

вывода. 

Пояснения по 

требуемой 

продукции: 

системный блок 

(тип 2) 

  Тип Системный блок  Руководитель, 

заместители 

руководителя 

государствен-

ного 

учреждения; 

иные должности 

государствен-

ного 

учреждения  

 

 

  

  Тип процессора Не менее i5  X X 

2553 Гигабайт Размер оперативной 

памяти 

Не менее 8  X X 

2553 Гигабайт Объем накопителя SSD не менее 240 

HDD не менее 1000 

 X X 

  Тип накопителя SDD + HDD  X X 

  Тип видеоадаптера Интегрированный  X X 

383 Рубль Предельная цена Не установлена Не установлена X X 

11 26.20.15 Машины 

вычислительные 

электронные 

цифровые прочие, 

содержащие или 

  Тип Системный блок Системный блок Руководитель, 

заместители 

руководителя 

государствен-

ного 

  

  Тип процессора Не менее i7 Не менее i7 X X 

2553 Гигабайт Размер оперативной 

памяти 

Не менее 16 Не менее 16 X X 



  

  Страница 9 из 22 

 

не содержащие в 

одном корпусе 

одно или два из 

следующих 

устройств для 

автоматической 

обработки данных: 

запоминающие 

устройства, 

устройства ввода, 

устройства 

вывода. 

Пояснения по 

требуемой 

продукции: 

системный блок 

(тип 3) 

2553 Гигабайт Объем накопителя SSD не менее 240 

HDD не менее 1000 

SSD не менее 240 

HDD не менее 1000 

учреждения; 

иные должности 

государствен-

ного 

учреждения  

 

 

X X 

  Тип накопителя SDD + HDD SDD + HDD X X 

  Тип видеоадаптера Дискретный Дискретный X X 

383 Рубль Предельная цена Не установлена Не установлена X X 

12 26.20.17 Мониторы и 

проекторы, 

преимущественно 

используемые в 

системах 

автоматической 

обработки данных. 

Пояснения по 

требуемой 

продукции: 

мониторы (тип 1) 

 Дюйм Диагональ экрана Не менее 23 Не менее 23 Руководитель, 

заместители 

руководителя 

государствен-

ного 

учреждения; 

иные должности 

государствен-

ного 

учреждения  

 

 

  

 Точек на дюйм Разрешение экрана при 

частоте 60 Гц 

Не менее 1920 x 1080 Не менее 1920 x 1080 X X 

  Коэффициент 

контрастности 

Не менее 1000:1 Не менее 1000:1 X X 

353 мс Время отклика Не более 6 Не более 6 X X 

383 Рубль Предельная цена Не установлена Не установлена X X 

13 26.20.17 Мониторы и 

проекторы, 

преимущественно 

используемые в 

системах 

 Дюйм Диагональ экрана Не менее 15 Не менее 15 Руководитель 

государствен-

ного 

учреждения  

 

  

 Точек на дюйм Разрешение экрана при 

частоте 60 Гц 

Не менее 1024 x 768 Не менее 1024 x 768 X X 

  Коэффициент Не менее 500:1 Не менее 500:1 X X 



  

  Страница 10 из 22 

 

автоматической 

обработки данных. 

Пояснения по 

требуемой 

продукции: 

мониторы (тип 2) 

контрастности 

353 мс Время отклика Не более 8 Не более 8 X X 

383 Рубль Предельная цена Не установлена Не установлена X X 

14 26.20.17 Мониторы и 

проекторы, 

преимущественно 

используемые в 

системах 

автоматической 

обработки данных 

Пояснения по 

требуемой 

продукции: 

мониторы (тип 3) 

 Дюйм Диагональ экрана Не менее 25 

Не более 28 

Не менее 25 

Не более 28 

Руководитель, 

заместители 

руководителя 

государствен-

ного 

учреждения; 

иные должности 

государствен-

ного 

учреждения  

 

  

 Точек на дюйм Разрешение экрана при 

частоте 60 Гц 

Не менее 2560 x 1440 Не менее 2560 x 1440 X X 

  Коэффициент 

контрастности 

1000:1 1000:1 X X 

353 мс Время отклика Не более 4 Не более 4 X X 

383 Рубль Предельная цена Не установлена Не установлена X X 

15 26.20.16 Устройства ввода 

или вывода 

данных, 

содержащие или 

не содержащие в 

одном корпусе 

запоминающие 

устройства. 

Пояснения по 

требуемой 

продукции: 

принтеры, 

сканеры, 

многофункционал

ьные устройства. 

Пояснения по 

требуемой 

продукции: 

  Тип устройства принтер принтер Руководитель, 

заместители 

руководителя 

государствен-

ного 

учреждения; 

иные должности 

государствен-

ного 

учреждения  

 

  

  Технология печати Лазерная/ 
светодиодная 

Лазерная/светодиодная X X 

  Формат печати A4 A4 X X 

  Цветность печати Монохромная 

/цветная 

монохромная/цветная X X 

 Стр./мин. Скорость печати Не менее 20 Не менее 20 X X 

 Стр./мес. Количество отпечатков 

в месяц 

Не менее 30000 Не менее 30000 X X 

383 Рубль Предельная цена Не установлена Не установлена X X 



  

  Страница 11 из 22 

 

принтер 

16 26.20.16 Устройства ввода 

или вывода 

данных, 

содержащие или 

не содержащие в 

одном корпусе 

запоминающие 

устройства. 

Пояснения по 

требуемой 

продукции: 

принтеры, 

сканеры, 

многофункционал

ьные устройства. 

Пояснения по 

требуемой 

продукции: МФУ 

(тип 1) 

  Тип устройства Принтер/копир/ 

сканер 

Принтер/копир/сканер Руководитель, 

заместители 

руководителя 

государствен-

ного 

учреждения; 

иные должности 

государствен-

ного 

учреждения  

 

 

X X 

  Технология печати Лазерная/ 

светодиодная 

Лазерная/светодиодная X X 

  Формат печати A4 A4 X X 

  Цветность печати Монохромная Монохромная X X 

 Стр./мин. Скорость печати Не менее 30 Не менее 30 X X 

 Стр./мес. Количество отпечатков 

в месяц 

30000 30000 X X 

383 Рубль Предельная цена Не установлена Не установлена X X 

17 26.20.16 Устройства ввода 

или вывода 

данных, 

содержащие или 

не содержащие в 

одном корпусе 

запоминающие 

устройства. 

Пояснения по 

требуемой 

продукции: 

принтеры, 

сканеры, 

многофункционал

ьные устройства. 

  Тип устройства Принтер/копир/ 
сканер 

Принтер/копир/ 
сканер 

Руководитель, 

заместители 

руководителя 

государствен-

ного 

учреждения; 

иные должности 

государствен-

ного 

учреждения  

 

 

X X 

  Технология печати Лазерная/ 
светодиодная 

Лазерная/светодиодная X X 

  Формат печати A3 A3 X X 

  Цветность печати Цветная Цветная X X 

 Стр./мин. Скорость печати Не менее 30 Не менее 30 X X 

 Стр./мес. Количество отпечатков 

в месяц 

Не менее 80000 Не менее 80000 X X 

383 Рубль Предельная цена Не установлена Не установлена X X 



  

  Страница 12 из 22 

 

Пояснения по 

требуемой 

продукции: МФУ 

(тип 2) 

18 26.20.16 Устройства ввода 

или вывода 

данных, 

содержащие или 

не содержащие в 

одном корпусе 

запоминающие 

устройства. 

Пояснения по 

требуемой 

продукции: 

принтеры, 

сканеры, 

многофункционал

ьные устройства. 

Пояснения по 

требуемой 

продукции: МФУ 

(тип 3) 

  Тип устройства Принтер/копир/ 
сканер 

Принтер/копир/сканер Руководитель, 

заместители 

руководителя 

государствен-

ного 

учреждения; 

иные должности 

государствен-

ного 

учреждения  

 

X X 

  Технология печати Лазерная/ 
светодиодная 

Лазерная/светодиодная X X 

  Формат печати A4 A4 X X 

  Цветность печати Монохромная Монохромная X X 

 Стр./мин. Скорость печати Не менее 45 Не менее 45 X X 

 Стр./мес. Количество отпечатков 

в месяц 

Не менее 100000 Не менее 100000 X X 

383 Рубль Предельная цена Не установлена Не установлена X X 

19 26.20.16 Устройства ввода 

или вывода 

данных, 

содержащие или 

не содержащие в 

одном корпусе 

запоминающие 

устройства. 

Пояснения по 

требуемой 

продукции: 

принтеры, 

  Тип устройства Принтер/копир/ 
сканер 

Принтер/копир/сканер Руководитель, 

заместители 

руководителя 

государствен-

ного 

учреждения; 

иные должности 

государствен-

ного 

учреждения  

 

X X 

  Технология печати Лазерная/ 
светодиодная 

Лазерная/светодиодная X X 

  Формат печати A3 A3 X X 

  Цветность печати Монохромная Монохромная X X 

 Стр./мин. Скорость печати Не менее 35 Не менее 35 X X 

 Стр./мес. Количество отпечатков Не менее 120000 Не менее 120000 X X 



  

  Страница 13 из 22 

 

сканеры, 

многофункционал

ьные устройства. 

Пояснения по 

требуемой 

продукции: МФУ 

(тип 4) 

в месяц 

383 Рубль Предельная цена Не установлена Не установлена X X 

20 26.20.16 Устройства ввода 

или вывода 

данных, 

содержащие или 

не содержащие в 

одном корпусе 

запоминающие 

устройства. 

Пояснения по 

требуемой 

продукции: 

принтеры, 

сканеры, 

многофункционал

ьные устройства. 

Пояснения по 

требуемой 

продукции: МФУ 

(тип 5) 

  Тип устройства Принтер/копир/ 
сканер 

Принтер/копир/сканер Руководитель, 

заместители 

руководителя 

государствен-

ного 

учреждения; 

иные должности 

государствен-

ного 

учреждения  

 

Х Х 

  Технология печати Лазерная/ 
светодиодная 

Лазерная/светодиодная Х Х 

  Формат печати A4 A4 Х Х 

  Цветность печати Цветная Цветная Х Х 

 Стр./мин Скорость печати Не менее 35 Не менее 35 Х Х 

 Стр./мес. Количество отпечатков 

в месяц 

Не менее 80000 Не менее 80000 Х Х 

383 Рубль Предельная цена Не установлена Не установлена Х Х 

21 31.01.12 Мебель 

деревянная для 

офисов. 

Пояснения по 

закупаемой 

продукции: столы 

эргономичные, 

письменные 

  Материал (вид 

древесины) 

Возможные 

значения: древесина 

хвойных и 

мягколиственных 

пород: береза, 

лиственница, сосна, 

ель, ЛДСП 

Возможные значения: 

древесина хвойных и 

мягколиственных пород: 

береза, лиственница, 

сосна, ель , ЛДСП 

Руководитель, 

заместители 

руководителя 

государствен-

ного 

учреждения; 

иные должности 

государствен-

  

003 Миллиметров Ширина Не менее 1800 Не менее 1800 X X 



  

  Страница 14 из 22 

 

деревянные для 

офисов (тип 1) 

003 Миллиметров Глубина Не менее 960 Не менее 960 ного 

учреждения  

 

X X 

003 Миллиметров Высота Не менее 730 Не менее 730 X X 

383 Рубль Предельная цена Не установлена Не установлена X X 

22 31.01.12 Мебель 

деревянная для 

офисов. 

Пояснения по 

закупаемой 

продукции: столы 

эргономичные, 

письменные 

деревянные для 

офисов (тип 2) 

  

Материал (вид 

древесины) 

Возможные 

значения: древесина 

хвойных и 

мягколиственных 

пород: береза, 

лиственница, сосна, 

ель ЛДСП 

Возможные значения: 

древесина хвойных и 

мягколиственных пород: 

береза, лиственница, 

сосна, ель ЛДСП 

Руководитель, 

заместители 

руководителя 

государствен-

ного 

учреждения; 

иные должности 

государствен-

ного 

учреждения  

 

  

003 Миллиметров Ширина Не менее 1800 Не менее 1800 X X 

003 Миллиметров Глубина Не менее 960 Не менее 960 X X 

003 Миллиметров Высота Не менее 730 Не менее 730 X X 

383 Рубль Предельная цена Не установлена Не установлена X X 

23 31.01.12 Мебель 

деревянная для 

офисов. 

Пояснения по 

закупаемой 

продукции: тумбы 

офисные 

деревянные (тумба 

приставная) 

  Материал (вид 

древесины) 

Возможные 

значения: древесина 

хвойных и 

мягколиственных 

пород: береза, 

лиственница, сосна, 

ель, ЛДСП 

Возможные значения: 

древесина хвойных и 

мягколиственных пород: 

береза, лиственница, 

сосна, ель, ЛДСП 

Руководитель, 

заместители 

руководителя 

государствен-

ного 

учреждения; 

иные должности 

государствен-

ного 

учреждения  

 

  

003 Миллиметров Ширина Не менее 406 Не менее 406 X X 

003 Миллиметров Глубина Не менее 500 Не менее 500 X X 

003 Миллиметров Высота Не менее 664 Не менее 664 X X 

383 Рубль Предельная цена Не установлена Не установлена X X 



  

  Страница 15 из 22 

 

24 31.01.12 Мебель 

деревянная для 

офисов. 

Пояснения по 

закупаемой 

продукции: столы 

прямые, 

письменные 

деревянные для 

офисов (тип 1) 

  Материал (вид 

древесины) 

Возможные 

значения: древесина 

хвойных и 

мягколиственных 

пород: береза, 

лиственница, сосна, 

ель, ЛДСП 

Возможные значения: 

древесина хвойных и 

мягколиственных пород: 

береза, лиственница, 

сосна, ель, ЛДСП 

Руководитель, 

заместители 

руководителя 

государствен-

ного 

учреждения; 

иные должности 

государствен-

ного 

  

003 Миллиметров Ширина Не менее 1100 Не менее 1100 X X 

003 Миллиметров Глубина Не менее 680 Не менее 680 X X 

003 Миллиметров Высота Не менее 730 Не менее 730 X X 

383 Рубль Предельная цена Не установлена Не установлена X X 

25 31.01.12 Мебель 

деревянная для 

офисов. 

Пояснения по 

закупаемой 

продукции: столы 

прямые, 

письменные 

деревянные для 

офисов (тип 2) 

  Материал (вид 

древесины) 

Возможные 

значения: древесина 

хвойных и 

мягколиственных 

пород: береза, 

лиственница, сосна, 

ель, ЛДСП 

Возможные значения: 

древесина хвойных и 

мягколиственных пород: 

береза, лиственница, 

сосна, ель, ЛДСП 

Руководитель, 

заместители 

руководителя 

государствен-

ного 

учреждения; 

иные должности 

государствен-

ного 

  

003 Миллиметров Ширина Не менее 1380 Не менее 1380 X X 

003 Миллиметров Глубина Не менее 680 Не менее 680 X X 

003 Миллиметров Высота Не менее 730 Не менее 730 X X 

383 Рубль Предельная цена Не установлена Не установлена X X 

26 31.01.12 Мебель 

деревянная для 

офисов. 

Пояснения по 

закупаемой 

продукции: столы 

  Материал (вид 

древесины) 

Возможные 

значения: древесина 

хвойных и 

мягколиственных 

пород: береза, 

лиственница, сосна, 

Возможные значения: 

древесина хвойных и 

мягколиственных пород: 

береза, лиственница, 

сосна, ель, ЛДСП 

Руководитель, 
заместители 

руководителя 

государственног

о учреждения; 

иные должности 

  



  

  Страница 16 из 22 

 

прямые, 

письменные 

деревянные для 

офисов (тип 3) 

ель, ЛДСП государствен-

ного 
003 Миллиметров Ширина Не менее 1600 Не менее 1600 X X 

003 Миллиметров Глубина Не менее 680 Не менее 680 X X 

003 Миллиметров Высота Не менее 730 Не менее 730 X X 

383 Рубль Предельная цена Не установлена Не установлена X X 

27 31.01.12 Мебель 

деревянная для 

офисов. 

Пояснения по 

закупаемой 

продукции: тумбы 

офисные 

деревянные (тумба 

мобильная) 

  Материал (вид 

древесины) 

Возможные 

значения: древесина 

хвойных и 

мягколиственных 

пород: береза, 

лиственница, сосна, 

ель, ЛДСП 

Возможные значения: 

древесина хвойных и 

мягколиственных пород: 

береза, лиственница, 

сосна, ель, ЛДСП 

Руководитель, 
заместители 

руководителя 

государствен-

ного 

учреждения; 

иные должности 

государствен-

ного 

  

003 Миллиметров Ширина Не менее 400 Не менее 400 X X 

003 Миллиметров Глубина Не менее 450 Не менее 450 X X 

003 Миллиметров Высота Не менее 600 Не менее 600 X X 

383 Рубль Предельная цена Не установлена Не установлена X X 

28 31.01.12 Мебель 

деревянная для 

офисов. 

Пояснения по 

закупаемой 

продукции: тумбы 

офисные 

деревянные (тумба 

под оргтехнику) 

  Материал (вид 

древесины) 

Возможные 

значения: древесина 

хвойных и 

мягколиственных 

пород: береза, 

лиственница, сосна, 

ель, ЛДСП 

Возможные значения: 

древесина хвойных и 

мягколиственных пород: 

береза, лиственница, 

сосна, ель, ЛДСП ЛДСП 

Руководитель, 

заместители 

руководителя 

государствен-

ного 

учреждения; 

иные должности 

государствен-

ного  
учреждения; 

  

003 Миллиметров Ширина Не менее 800 Не менее 800 X X 

003 Миллиметров Глубина Не менее 600 Не менее 600 X X 



  

  Страница 17 из 22 

 

003 Миллиметров Высота Не менее 610 Не менее 610 X X 

383 Рубль Предельная цена Не установлена Не установлена X X 

29 31.01.12 Мебель 

деревянная для 

офисов. 

Пояснения по 

закупаемой 

продукции: стол 

приставной, 

письменные 

деревянные для 

офисов 

  Материал (вид 

древесины) 

Возможные 

значения: древесина 

хвойных и 

мягколиственных 

пород: береза, 

лиственница, сосна, 

ель, ЛДСП 

Возможные значения: 

древесина хвойных и 

мягколиственных пород: 

береза, лиственница, 

сосна, ель, ЛДСП 

Специалисты, 

иные должности 

государствен-

ного 

учреждения  

  

003 Миллиметров Ширина Не менее 670 Не менее 670 X X 

003 Миллиметров Глубина Не менее 670 Не менее 670 X X 

003 Миллиметров Высота Не менее 720 Не менее 720 X X 

383 Рубль Предельная цена Не установлена Не установлена X X 

30 31.01.12 Мебель 

деревянная для 

офисов. 

Пояснения по 

закупаемой 

продукции: стол 

приставной, 

письменные 

деревянные для 

офисов 

  Материал (вид 

древесины) 

Возможные 

значения: древесина 

хвойных и 

мягколиственных 

пород: береза, 

лиственница, сосна, 

ель, ЛДСП 

Возможные значения: 

древесина хвойных и 

мягколиственных пород: 

береза, лиственница, 

сосна, ель, ЛДСП 

Руководитель, 

заместители 

руководителя 

государствен-

ного 

учреждения  

  

003 Миллиметров Ширина Не менее 1650 Не менее 1650 X X 

003 Миллиметров Глубина Не менее 550 Не менее 550 X X 

003 Миллиметров Высота Не менее 735 Не менее 735 X X 

383 Рубль Предельная цена Не установлена Не установлена X X 

31 31.01.12 Мебель 

деревянная для 
  Материал (вид 

древесины) 

Возможные 

значения: древесина 

Возможные значения: 

древесина хвойных и 

Руководитель, 

заместители 
  



  

  Страница 18 из 22 

 

офисов. 

Пояснения по 

закупаемой 

продукции: 

шкафы 

деревянные 

прочие  
(шкаф 

комбинирован-

ный) 

хвойных и 

мягколиственных 

пород: береза, 

лиственница, сосна, 

ель, ЛДСП 

мягколиственных пород: 

береза, лиственница, 

сосна, ель, ЛДСП 

руководителя 

государственног

о учреждения  

003 Миллиметров Ширина Не менее 800 Не менее 800 X X 

003 Миллиметров Глубина Не менее 420 Не менее 420 X X 

003 Миллиметров Высота Не менее 2020 Не менее 2020 X X 

383 Рубль Предельная цена Не установлена Не установлена X X 

32 31.01.12 Мебель 

деревянная для 

офисов. 

Пояснения по 

закупаемой 

продукции: 

шкафы 

деревянные 

прочие (шкаф 

комбинирован-

ный) 

  Материал (вид 

древесины) 
Возможные 

значения: древесина 

хвойных и 

мягколиственных 

пород: береза, 

лиственница, сосна, 

ель, ЛДСП 

Возможные значения: 

древесина хвойных и 

мягколиственных пород: 

береза, лиственница, 

сосна, ель, ЛДСП 

Специалисты, 

иные должности 

государствен-

ного 

учреждения  

  

003 Миллиметров Ширина Не менее 740 Не менее 740 X X 

003 Миллиметров Глубина Не менее 370 Не менее 370 X X 

003 Миллиметров Высота Не менее 1900 Не менее 1900 X X 

383 Рубль Предельная цена Не установлена Не установлена X X 

33 31.01.12 Мебель 

деревянная для 

офисов. 

Пояснения по 

закупаемой 

продукции: 

шкафы 

  Материал (вид 

древесины) 

Возможные 

значения: древесина 

хвойных и 

мягколиственных 

пород: береза, 

лиственница, сосна, 

ель, ЛДСП 

Возможные значения: 

древесина хвойных и 

мягколиственных пород: 

береза, лиственница, 

сосна, ель, ЛДСП 

Руководитель, 

заместители 

руководителя, 

иные должности 

государствен-

ного 

  



  

  Страница 19 из 22 

 

деревянные 

прочие (шкаф для 

документов) 

003 Миллиметров Ширина Не менее 740 Не менее 740 учреждения  X X 

003 Миллиметров Глубина Не менее 370 Не менее 370 X X 

003 Миллиметров Высота Не менее 1900 Не менее 1900 X X 

383 Рубль Предельная цена Не установлена Не установлена X X 

34 31.01.12 Мебель 

деревянная для 

офисов. 

Пояснения по 

закупаемой 

продукции: 

шкафы 

деревянные 

прочие (гардероб) 

  Материал (вид 

древесины) 

Возможные 

значения: древесина 

хвойных и 

мягколиственных 

пород: береза, 

лиственница, сосна, 

ель, ЛДСП 

Возможные значения: 

древесина хвойных и 

мягколиственных пород: 

береза, лиственница, 

сосна, ель, ЛДСП 

Руководитель, 

заместители 

руководителя, 

иные должности 

государствен-

ного 

учреждения  

  

003 Миллиметров Ширина Не менее 800 Не менее 800 X X 

003 Миллиметров Глубина Не менее 420 Не менее 420 X X 

003 Миллиметров Высота Не менее 2020 Не менее 2020 X X 

383 Рубль Предельная цена Не установлена Не установлена X X 

35 17.12.14 Бумага прочая и 

картон для 

графических 

целей. Пояснение 

по требуемой 

продукции: бумага 

для оргтехники 

 Штук Количество листов в 

пачке 

500 500 Все категории 

должностей 

государствен-

ного 

учреждения 

  

  Марка бумаги Не ниже В Не ниже В X X 

 Граммов на 

метр 

квадратный 

Масса бумаги площадью >= 80 и < 90 >= 80 и < 90 X X 

  Формат A4 A4 X X 

383 Рубль Предельная цена Не установлена Не установлена X X 

36 17.12.14 Бумага прочая и  Штук Количество листов в 500 500 Все категории X X 



  

  Страница 20 из 22 

 

картон для 

графических 

целей. Пояснение 

по требуемой 

продукции: бумага 

для оргтехники 

пачке должностей 

государствен-

ного 

учреждения 

  Марка бумаги Не ниже А Не ниже А   

 Граммов на 

метр 

квадратный 

Масса бумаги площадью >= 80 и < 90 >= 80 и < 90 X X 

  Формат A4 A4 X X 

383 Рубль Предельная цена Не установлена Не установлена X X 

37 31.01.11 Мебель 

металлическая для 

офисов. 

Пояснения по 

закупаемой 

продукции: мебель 

для сидения, 

преимущественно 

с металлическим 

каркасом 

  Материал (металл) 

обивочные материалы 

Предельное 

значение: кожа 

натуральная. 

Возможные 

значения: 

искусственная кожа, 

мебельный 

(искусственный) мех, 

искусственная замша 

(микрофибра), ткань, 

нетканые материалы 

Предельное значение: 

кожа натуральная. 

Возможные значения: 

искусственная кожа, 

мебельный 

(искусственный) мех, 

искусственная замша 

(микрофибра), ткань, 

нетканые материалы 

Все категории 

должностей 

государствен-

ного 

учреждения 

  

383 Рубль Предельная цена Не установлена Не установлена  X X 

ДОПОЛНЕНИЯ В ОБЯЗАТЕЛЬНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ, В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ ОПРЕДЕЛЯЮТСЯ ТРЕБОВАНИЯ К 

ПОТРЕБИТЕЛЬСКИМ СВОЙСТВАМ (В ТОМ ЧИСЛЕ КАЧЕСТВУ) И ИНЫМ ХАРАКТЕРИСТИКАМ (В ТОМ ЧИСЛЕ ПРЕДЕЛЬНЫЕ ЦЕНЫ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ) 

в отношении Государственного бюджетного учреждения Ленинградской области 

"Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг" 

1 26.20.18 Устройства 

периферийные с 

двумя или более 

функциями: печать 

данных, 

Тип устройства 796 Штук не установлена  Многофункцион

альное 

устройство 

  

Цветность печати не установлена  Черно-белая   



  

  Страница 21 из 22 

 

копирование, 

сканирование, 

прием и передача 

факсимильных 

сообщений 

Тип печати не установлена  лазерный   

Формат печати не установлена  A4   

 не установлена автоматическая 

двусторонняя печать 

в стандартной 

комплектации 

наличие   

 не установлена максимальное 

разрешение печати 

не менее 1200 x 

1200 dpi 
  

 не установлена скорость печати не менее 45 

стр./мин. 
  

Количество 

отпечатков в месяц 

не установлена  не менее 110000 

страниц 
  

      не установлена лоток для подачи 

бумаги 

не менее 250 

листов 
  

Наличие устройства 

автоподачи сканера 

не установлена  планшетный с 

двухсторонним 

устройством 

автоподачи 

  

 не установлена максимальный 

формат 

сканирования 

A4   

 не установлена максимальное 

разрешение 

сканирование не 

менее 1200 x 

1200 dpi 

  

 не установлена Отправка 

изображения по e-

mail 

наличие   



  

  Страница 22 из 22 

 

 не установлена поддержка 

стандартов 

TWAIN, WIA   

 не установлена максимальное 

разрешение копира 

(оптическое) 

не менее 600 x 

600 dpi 
  

 не установлена скорость 

копирования A4 

не менее 45 

стр./мин. 
  

 не установлена автоподача 

оригиналов для 

копирования 

не менее 60 

листов 
  

   не установлена Интерфейс Ethernet (RJ-45)   

383 Рубль Предельная цена не установлена     

2 29.10.30 Автобусы, 

имеющие 

технически 

допустимую 

максимальную 

массу не более 5 т 

<*> 

251 Лоша

диных 

сил 

Мощность двигателя   не более 200,0   

383 рубле

й 

предельная цена   не более 

2100000,0 
  

 

  


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22

